
UGiM w Ozimku Data wydruku: 10-06-2026 13:23

ks. J. Dzierżona 4b, 46-040 Ozimek 1

Ultraniepodległa 106km i Niepodległa Jura Run 2024

W dniach 10-11 listopada w Krasiejowie na Terenie Parku Nauki i Rozrywki – Jura Park,
stowarzyszenie ULTRA wraz z Jura Parkiem Krasiejów i Lokalną Grupą Działania „Kraina
Dinozaurów” zorganizowali z okazji 106. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości
biegi niepodległościowe „Ultarniepodległa 106km” i „Niepodległa JURA-RUN”.

Organizatorzy przygotowali dla zawodników kilka dystansów 106km, 10,6km oraz biegi dla dzieci.
Na starcie biegów znaleźli się zawodnicy nie tylko z Opolszczyzny, byli także reprezentanci
województw: Dolnośląskiego, Wielkopolskiego, Małopolskiego, Śląskiego oraz Łódzkiego.

W niedzielę, 10 listopada o godzinie 11:11 wystartował bieg „Niepodległa JUR-RUN” oraz
„Niepodległa JUR-WALK” na symbolicznym dystansie 10,6km. Na starcie stanęło 180 zawodników
i zawodniczek. Start poprzedzony był wspólnym odśpiewaniem hymnu narodowego. Trasa biegu
poprowadzona była leśnymi duktami, natomiast ostatnie 2 kilometry prowadziły po ścieżce
dydaktycznej wśród dinozaurów, które dodatkowo dodawały uroku całej trasie.
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Najszybszy z biegaczy pokonał ten dystans w czasie 39min i 8 sekund, a był nim Krzysztof Olas z
Komprachcic. Wśród kobiet zwyciężyła Paulina Zatorska-Skubis z Lublińca z czasem 43:46. Wśród
zawodników nordic walking wygrał Jaworski Łukasz z

Wysokiej oraz Aleksandra Włodarczyk z Tworoga. Ponadto zawodnicy rywalizowali również w
kategoriach: mieszkaniec-mieszkanka województwa Opolskiego najlepszy wśród mężczyzn to
Krzysztof Chamala, a wśród pań Beata Pancyłejko.

Trzecią kategorią było wyłonienie najszybszych mieszkańców obszaru „LGD Kraina Dinozaurów”
okazali się nimi Marcin Katzy oraz Dominika Witkiewicz.

Po biegach dla dorosłych przyszedł czas na rywalizację dzieci, organizatorzy przygotowali różne
dystanse od 100metrów dla najmłodszych, kończąc na 1km dla najstarszych zawodników. Dodatkowo
dzięki zaangażowaniu lokalnej grupy Street Workout Ozimek został przeprowadzony festiwal
sprintu na dystansie 60m.

W nocy z 10 na 11 listopada o godzinie 00:00 z dziedzińca Jura Parku swoje zmagania z trasą
długości 106km rozpoczęło 25 zawodników biegu ultra. Trasa biegu prowadzona była głównie
drogami leśnymi przebiegając przez cztery nadleśnictwa: Nadleśnictwo Strzelce Opolskie,
Nadleśnictwo Opole, Nadleśnictwo Turawa, Nadleśnictwo Zawadzkie. Biegacze po 15 godzinach
biegu i przebyciu 106km dotarli do Jura Parku w Krasiejowie na metę biegu „Ultraniepodległa
106km” ostatecznie wyzwanie ukończyło 12 osób. Biegacze cały dystans pokonali wspólnie, z uwagi
na towarzyski charakter biegu. Bieg był nastawiony na integracje oraz wspólne świętowanie dnia
niepodległości. Na mecie wszyscy zawodnicy, którzy ukończyli bieg zostali nagrodzeni
okolicznościowymi statuetkami.

Nagrody zwycięzcom wręczali: Sekretarz Gminy Ozimek pani Barbara Durkalec, wiceprezes
Lokalnej Grupy Działania Kraina Dinozaurów pani Karina Mrozek, dyrektor Jura Parku w
Krasiejowie pan Andrzej Szymczak, prezes Stowarzyszenia „Ultra” pan Mariusz Podgórny oraz
wiceprezes Stowarzyszenia Ultra pan Łukasz Hajduga.

Po biegu wszyscy uczestnicy skorzystali z ciepłego posiłku w strefie gastronomicznej. Ponadto przed
jak i po biegu na uczestników i osoby towarzyszące czekało wiele atrakcji udostępnionych przez Jura
Park w Krasiejowie takich jak: Prehistoryczne Oceanarium, Kino Emocji Cinema 5D, Park Rozrywki,
Plac Zabaw, Małpi Gaj, a po zakończeniu biegu dodatkowo ścieżka dydaktyczna, Tunel Czasu,
Pawilon Paleontologiczny.

Organizatorzy pragną podziękować za zaangażowanie oraz pomoc Burmistrzowi Ozimka panu
Mirosławowi Wieszołkowi, który objął wydarzenie swoim patronatem oraz dyrektorowi Miejskiego
Ośrodka Sportu i Rekreacji panu Arkadiuszowi Banikowi.

Mariusz Podgórny
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